asProtokół Nr XX /2021
Sesji Rady Gminy w Bytnicy

Data XX sesji–  28 października 2021r.
Miejsce posiedzenia – Centrum Kultury w Bytnicy – sala obrad
Godzina rozpoczęcia –  14:00
Sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz
Protokolant – Marlena Żyłanis

W sesji uczestniczyło  15 Radnych  (lista obecności radnych stanowi załącznik do protokołu). 
Spoza Rady Gminy w sesji uczestniczyli:

1. Sebastian Bartczak Wójt Gminy Bytnica
2. Grażyna Fieńko Sekretarz Gminy Bytnica

3. Agnieszka Nowak Skarbnik Gminy Bytnica

4. Mieczysław Pilecki
Po. Kierownika ZGK

5. Marzena Szofer – Bartczak Radna Powiatu Krośnieńskiego

Sołtysi z terenu Gminy

· Sylwia Wiśniewska  – Sołectwo Drzewica

· Tadeusz Witkowski – Sołectwo Dobrosułów

· Aldona Stapurewicz – Sołectwo Bytnica

· Danuta Dyńda         – Sołectwo Gryżyna

· Iwona Napieralska – Sołectwo Struga

· Teresa Iwanowska - Sołectwo Grabin

Obecnych 6 sołtysów na 7 sołectw. (lista obecności sołtysów stanowi załącznik do niniejszego protokołu)
Ad. 1 Otwarcie XX sesji 
Otwarcia XX sesji Rady Gminy w Bytnicy o godzinie 14:00  dokonał Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz. Stwierdził, że w sesji uczestniczy 15 Radnych na ustawowy skład 15 co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał (lista obecności w załączeniu). Poinformował, że sesja jest nagrywana (wizja i fonia) oraz protokołowana. Powitał radnych, zaproszonych gości i sołtysów  (lista obecności w załączeniu).
Ad. 2. Przyjęcie porządku obrad XX sesji.
Pan Przewodniczący obrad zaznaczył, że Państwo Radni otrzymali porządek obrad.  Zapytał czy ktoś chce wnieść jakieś poprawki, wnioski do porządku obrad. 
Wniosków ani poprawek nie było. Przewodniczący obrad przedstawił  porządek XX sesji. 
Porządek obrad XX sesji Rady Gminy w Bytnicy.  

1. Otwarcie XX sesji Rady Gminy.

2. Przyjęcie porządku obrad XX sesji. 

3. Przyjęcie protokołu  z XIX sesji Rady Gminy w Bytnicy.

4. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.

5. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza z wykonania uchwał Rady.

6. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek i zwolnień w podatku od nieruchomości na terenie Gminy Bytnica.

7. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości opłaty miejscowej, zarządzenia jej poboru w drodze inkasa, określenia inkasentów oraz określenia wynagrodzenia za inkaso opłaty miejscowej na terenie Gminy Bytnica.

8. Podjęcie uchwały w sprawie wysokości stawek podatku od środków transportowych na terenie Gminy   Bytnica.

9. Podjęcie uchwały w sprawie  przyjęcia  wieloletniego programu gospodarowania zasobem mieszkaniowym gminy Bytnica na  lata  2022 – 2026.

10. Podjęcie uchwały w sprawie pomnika przyrody alei drzew w miejscowości Gryżyna, Gmina Bytnica – „Wędkarska”.

11. Podjęcie uchwały w sprawie pomnika przyrody alei drzew w miejscowości Gryżyna, Gmina Bytnica – „Augustynka”.

12. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2021 rok.

13. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały w sprawie przyjęcia  Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Bytnica oraz przekazania go do zaopiniowania organowi regulacyjnemu.

14. Interpelacje i  zapytania Radnych.
15. Sprawy różne.
16. Zakończenie XX sesji Rady Gminy w Bytnicy.
Ad. 3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji nr XIX.
Pan Przewodniczący obrad poinformował, że protokół z ostatniej sesji został Państwu Radnym przekazany. Poprawki na cztery dni przed sesją zostały zgłoszone. W związku z powyższym zgodnie z § 41 statutu Gminy Bytnica poprawki  są wprowadzane do protokołu na podstawie nagrania z sesji. Radni przegłosowują poprawki i przyjmują protokół. 
Radny Pan Marian Pakuła zgłosił poprawkę do protokołu  na str. 8 pkt 13 sprawy różne w zdaniu „Radny Pan Marian Pakuła zapytał o możliwość aby wyremontować drogę Gryżyna – Węgrzynice z Nowego ładu.” dotyczącą nazwy miejscowości. W związku z powyższym wprowadza się poprawkę: zdanie Radny Pan Marian Pakuła zapytał o możliwość aby wyremontować drogę Gryżyna – Węgrzynice z Nowego ładu.” Otrzymuje brzmienie Radny Pan Marian Pakuła zapytał o możliwość aby wyremontować drogę Bytnica – Węgrzynice z Nowego ładu.”
Przewodniczący obrad zapytał o uwagi. 
Nikt nie miał uwag.
Przewodniczący obrad przeszedł do przegłosowania w/w poprawki do protokołu.

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 15 Radnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

Imienny wykaz głosowania:.
	L.p. 
	Nazwisko i imię
	Głos „za”
	Głos „przeciw”
	Głos „wstrzymuję się”

	1. 
	Bartczak Aldona
	X
	
	

	2. 
	Feliksiak Marek
	X
	
	

	3. 
	Fieńko Julian
	X
	
	

	4. 
	Hołota Angelika
	X
	
	

	5. 
	Iwanowska Teresa
	X
	
	

	6. 
	Jędrzejek Piotr
	X
	
	

	7. 
	Kordel Emilia
	X
	
	

	8. 
	Kotlarz Tomasz
	X
	
	

	9. 
	Olgrzymek Maciej
	X
	
	

	10. 
	Pakuła Marian
	X
	
	

	11. 
	Pawłowska Magdalena
	X
	
	

	12. 
	Spychała Danuta
	X
	
	

	13. 
	Stapurewicz Aldona
	X
	
	

	14. 
	Stempel Alicja
	X
	
	

	15. 
	Witkowski Tadeusz
	X
	
	


Podsumowanie głosowania:

głosów „za” oddało 15 radnych.
głosów „przeciw” 0. 

głosów „wstrzymujących się” 0.

W głosowaniu brało udział 15 Radnych na 15 obecnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

Poprawka do protokołu została przyjęta 15 głosami „za”, 0 „przeciw” i 0 ”wstrzymujących się”.

Przewodniczący obrad przeszedł do przegłosowania protokołu z XIX sesji Rady Gminy.

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było15 Radnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.
Imienny wykaz głosowania:.
	L.p. 
	Nazwisko i imię
	Głos „za”
	Głos „przeciw”
	Głos „wstrzymuję się”

	1. 
	Bartczak Aldona
	X
	
	

	2. 
	Feliksiak Marek
	X
	
	

	3. 
	Fieńko Julian
	X
	
	

	4. 
	Hołota Angelika
	X
	
	

	5. 
	Iwanowska Teresa
	X
	
	

	6. 
	Jędrzejek Piotr
	X
	
	

	7. 
	Kordel Emilia
	X
	
	

	8. 
	Kotlarz Tomasz
	X
	
	

	9. 
	Olgrzymek Maciej
	X
	
	

	10. 
	Pakuła Marian
	X
	
	

	11. 
	Pawłowska Magdalena
	X
	
	

	12. 
	Spychała Danuta
	X
	
	

	13. 
	Stapurewicz Aldona
	X
	
	

	14. 
	Stempel Alicja
	X
	
	

	15. 
	Witkowski Tadeusz
	X
	
	


Podsumowanie głosowania:
głosów „za” oddało 15 radnych

głosów „przeciw” 0. 

głosów „wstrzymujących się” 0.
W głosowaniu brało udział  15 Radnych na 15 obecnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

Protokół z XIX sesji Rady Gminy Bytnica został przyjęty  15 głosami „za”, 0 „przeciw” i 0 ”wstrzymujących się”.
Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad. 
Ad.  4.
Informacje Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.
Przewodniczący obrad powiedział, że podpisał uchwały i protokół. Przypomniał, że w okresie międzysesyjnym odbył się Festiwal Kultury Łowieckiej, dożynki gminne. Brał udział w spotkaniu w sprawie dofinansowań, w Dniu Edukacji Narodowej wraz ze ślubowaniem I klasy, Dniu Seniora. 
Przewodniczący obrad podziękował i przedstawił pisma jakie wpłynęły do Rady Gminy. 
Wykaz pism:
1. 16.08.2021r. Wójt Gminy Bytnica przedłożył informację o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2021 roku.
2. 09.09.2021r. wpłynęła z Regionalnej Izby Obrachunkowej opinia o informacji o wykonaniu budżetu za I półrocze 2021r. – uchwała nr 425/2021.

3. 06.10.2021r. wniosek Pana Andrzeja Bizoń dot. nadania statusu drogi publicznej drodze gminnej na odcinku stacja kolejowa w Budachowie do Budachowa Kolonii.

Przewodniczący obrad poinformował o wniosku, który wpłynął do Rady Gminy Bytnica. Następnie wniosek został skierowany do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem wypracowania stanowiska. Poprosił Przewodniczącą Komisji Skarg, Wniosków i Petycji o przedstawienie stanowiska na temat wniosku. Pani Aldona Stapurewicz odczytała stanowisko podjęte uchwałą NR 5/2021 Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady Gminy Bytnica z dnia 25 października 2021r. w sprawie stanowiska na temat wniosku dot. nadania statusu drogi publicznej drodze gminnej na odcinku stacja kolejowa w Budachowie do Budachowa Kolonii.
Przewodniczący obrad otworzył dyskusję na temat stanowiska przedstawionego przez komisję. 

Przewodniczący obrad zgłosił propozycję zmiany nazwy z „Lasami” na „Lasami Państwowymi’. Propozycja została zaakceptowana. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wprowadziła poprawkę do zapisu w uzasadnieniu uchwały. Przewodniczący obrad w związku z brakiem uwag do przedstawionego stanowiska Komisji Skarg, Wniosków i Petycji odczytał projekt odpowiedzi na wniosek. Następnie otworzył dyskusję na temat projektu odpowiedzi na wniosek. 
Radny Pan Maciej Olgrzymek zapytał czy przy ustalaniu kategorii drogi publicznej na tym odcinku nie trzeba byłoby dokonać uzgodnień z wojskiem.

Pan Wójt przedstawił procedurę nadawania kategorii drogi publicznej.

Przewodniczący obrad przedstawił skutki jakie niesie za sobą ustalenie kategorii drogi publicznej.

Przewodniczący obrad przeszedł do głosowania nad projektem odpowiedzi na w/w wniosek.

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było15 Radnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.
Imienny wykaz głosowania:.
	L.p. 
	Nazwisko i imię
	Głos „za”
	Głos „przeciw”
	Głos „wstrzymuję się”

	1. 
	Bartczak Aldona
	X
	
	

	2. 
	Feliksiak Marek
	X
	
	

	3. 
	Fieńko Julian
	X
	
	

	4. 
	Hołota Angelika
	X
	
	

	5. 
	Iwanowska Teresa
	X
	
	

	6. 
	Jędrzejek Piotr
	X
	
	

	7. 
	Kordel Emilia
	X
	
	

	8. 
	Kotlarz Tomasz
	X
	
	

	9. 
	Olgrzymek Maciej
	X
	
	

	10. 
	Pakuła Marian
	X
	
	

	11. 
	Pawłowska Magdalena
	X
	
	

	12. 
	Spychała Danuta
	X
	
	

	13. 
	Stapurewicz Aldona
	X
	
	

	14. 
	Stempel Alicja
	X
	
	

	15. 
	Witkowski Tadeusz
	X
	
	


Podsumowanie głosowania:
głosów „za” oddało 15 radnych

głosów „przeciw” 0. 

głosów „wstrzymujących się” 0.
W głosowaniu brało udział  15 Radnych na 15 obecnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

Odpowiedź na wniosek Pana Andrzeja Bizoń  została przyjęta  15 głosami „za”, 0 „przeciw” i 0 ”wstrzymujących się” i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

4. 8.10.2021r. wpłynęła pismo od Pana Sebastiana Sobowiec dotyczące podejmowanych uchwał w sprawie orientacji seksualnej.

5. 11.10.2021r. wpłynęła z Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego pismo dot. jawności działania organów stanowiących JST.

6. 21.10.2021r. Wójt Gminy Bytnica przedstawił Radzie Gminy Bytnica informację w sprawie podmiotów, w których jest wykonywana kara ograniczenia wolności oraz prace społecznie użyteczne realizacja kary w 2022 roku.

7. 26.10.2021r. wpłynęła uchwała 5/2021 Komisji Skarg Wniosków i Petycji  Rady Gminy Bytnica z dnia 25 października 2021r. w sprawie stanowiska na temat wniosku dot. nadania statusu drogi publicznej drodze gminnej na odcinku stacja kolejowa w Budachowie do Budachowa Kolonii.

Przewodniczący obrad poinformował, że w czasie między sesjami odbyło się także otwarcie drogi powiatowej i gminnej.
Przewodniczący obrad podziękował i zapytał o pytania.

Pytań nie było więc przeszedł do kolejnego punktu obrad. 

Ad. 5.
Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza z wykonania uchwał Rady.

Pan Wójt Sebastian Bartczak przedstawił sprawozdanie z działalności międzysesyjnej stanowiące załącznik do protokołu.
Przewodniczący obrad podziękował i otworzył dyskusję w tym punkcie.

Pytań nie było więc Przewodniczący obrad podziękował i zamknął dyskusję oraz przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.
Ad.  6. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek i zwolnień w podatku od nieruchomości na terenie Gminy Bytnica.
Przewodniczący obrad oddał głos Panu Wójtowi.

Pan Wójt przedstawił uzasadnienie do uchwały. Przedstawił skutki podwyżek. 

Przewodniczący obrad poinformował, że  Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.  
Pan Przewodniczący obrad podziękował i otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 

Z uwagi na brak głosów Przewodniczący obrad zamknął dyskusję i przeszedł do głosowania nad w/w uchwałą. 

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 15 Radnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.
Imienny wykaz głosowania:.
	L.p. 
	Nazwisko i imię
	Głos „za”
	Głos „przeciw”
	Głos „wstrzymuję się”

	1. 
	Bartczak Aldona
	X
	
	

	2. 
	Feliksiak Marek
	X
	
	

	3. 
	Fieńko Julian
	X
	
	

	4. 
	Hołota Angelika
	X
	
	

	5. 
	Iwanowska Teresa
	X
	
	

	6. 
	Jędrzejek Piotr
	X
	
	

	7. 
	Kordel Emilia
	X
	
	

	8. 
	Kotlarz Tomasz
	X
	
	

	9. 
	Olgrzymek Maciej
	X
	
	

	10. 
	Pakuła Marian
	X
	
	

	11. 
	Pawłowska Magdalena
	X
	
	


	12. 
	Spychała Danuta
	X
	
	

	13. 
	Stapurewicz Aldona
	X
	
	

	14. 
	Stempel Alicja
	X
	
	

	15. 
	Witkowski Tadeusz
	X
	
	


Podsumowanie głosowania:
głosów „za” oddało 15 radnych

głosów „przeciw”  0. 

głosów „wstrzymujących się”  0.
W głosowaniu brało udział 15 Radnych na 15 obecnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

Uchwała XX/100/2021 Rady Gminy Bytnica z dnia  28 października  2021 r. w sprawie określenia wysokości stawek i zwolnień w podatku od nieruchomości na terenie Gminy Bytnica została podjęta 15 głosami „za”, 0 „przeciw” i 0 ”wstrzymujących się”.
Uchwała XX/100/2021 Rady Gminy Bytnica z dnia  28 października  2021 r.. w sprawie określenia wysokości stawek i zwolnień w podatku od nieruchomości na terenie Gminy Bytnica stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Imienny wykaz głosowania do w/w uchwały  stanowi załącznik do protokołu.
Przewodniczący obrad podziękował i przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.
Ad. 7. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości opłaty miejscowej, zarządzenia jej poboru w drodze inkasa, określenia inkasentów oraz określenia wynagrodzenia za inkaso opłaty miejscowej na terenie Gminy Bytnica.
Przewodniczący obrad oddał głos panu Wójtowi.
Pan Wójt przedstawił uzasadnienie.  Wymienił podmioty wskazane jako inkasenci.
Przewodniczący obrad poinformował, że  Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.  

Pan Przewodniczący obrad podziękował i otworzył dyskusję nad projektem uchwały.
Przewodniczący obrad otworzył dyskusję nad uchwałą. 
Nikt nie zabrał głosu. Przewodniczący obrad zamknął dyskusję i przeszedł do głosowania.
Głosowanie nad uchwałą w sprawie określenia wysokości opłaty miejscowej, zarządzenia jej poboru w drodze inkasa, określenia inkasentów oraz określenia wynagrodzenia za inkaso opłaty miejscowej na terenie Gminy Bytnica.

Podczas głosowania obecnych było 15 Radnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.
Imienny wykaz głosowania: 
	L.p. 
	Nazwisko i imię
	Głos „za”
	Głos „przeciw”
	Głos „wstrzymuję się”

	1) 
	Bartczak Aldona
	X
	
	

	2) 
	Feliksiak Marek
	X
	
	

	3) 
	Fieńko Julian
	X
	
	

	4) 
	Hołota Angelika
	X
	
	

	5) 
	Iwanowska Teresa
	X
	
	

	6) 
	Jędrzejek Piotr
	X
	
	

	7) 
	Kordel Emilia
	X
	
	

	8) 
	Kotlarz Tomasz
	X
	
	

	9) 
	Olgrzymek Maciej
	X
	
	

	10) 
	Pakuła Marian
	X
	
	

	11) 
	Pawłowska Magdalena
	X
	
	

	12) 
	Spychała Danuta
	X
	
	

	13) 
	Stapurewicz Aldona
	X
	
	

	14) 
	Stempel Alicja
	X
	
	

	15) 
	Witkowski Tadeusz
	X
	
	


Podsumowanie głosowania:
głosów „za” oddało 15 radnych.
głosów „przeciw”  0. 

głosów „wstrzymujących się”  0.
Uchwała w sprawie określenia wysokości opłaty miejscowej, zarządzenia jej poboru w drodze inkasa, określenia inkasentów oraz określenia wynagrodzenia za inkaso opłaty miejscowej na terenie Gminy Bytnica została  podjęta przez Radę Gminy Bytnica 15 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” – 0.
W głosowaniu brało udział 15 Radnych na 15 obecnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.
Uchwała XX/101/2021  Rady Gminy Bytnica z dnia  28 października  2021.r. w sprawie określenia wysokości opłaty miejscowej, zarządzenia jej poboru w drodze inkasa, określenia inkasentów oraz określenia wynagrodzenia za inkaso opłaty miejscowej na terenie Gminy Bytnica stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Imienny wykaz głosowania do w/w uchwały  stanowi załącznik do protokołu.
Przewodniczący obrad podziękował i przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad. 

Ad. 8. Podjęcie uchwały w sprawie wysokości stawek podatku od środków transportowych na terenie Gminy   Bytnica
Przewodniczący obrad oddał głos panu Wójtowi.

Pan Wójt przedstawił uzasadnienie. 

Przewodniczący obrad poinformował, że  Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.  
Przewodniczący obrad otworzył dyskusję nad uchwałą. 
Nikt  nie zabrał głosu. Przewodniczący obrad zamknął dyskusję i przeszedł do głosowania.
Głosowanie nad uchwałą w sprawie wysokości stawek podatku od środków transportowych na terenie Gminy Bytnica:
Podczas głosowania obecnych było 15 Radnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.
Imienny wykaz głosowania: 
	L.p. 
	Nazwisko i imię
	Głos „za”
	Głos „przeciw”
	Głos „wstrzymuję się”

	1) 
	Bartczak Aldona
	X
	
	

	2) 
	Feliksiak Marek
	X
	
	

	3) 
	Fieńko Julian
	X
	
	

	4) 
	Hołota Angelika
	X
	
	

	5) 
	Iwanowska Teresa
	X
	
	

	6) 
	Jędrzejek Piotr
	X
	
	

	7) 
	Kordel Emilia
	X
	
	

	8) 
	Kotlarz Tomasz
	X
	
	

	9) 
	Olgrzymek Maciej
	X
	
	

	10) 
	Pakuła Marian
	X
	
	

	11) 
	Pawłowska Magdalena
	X
	
	

	12) 
	Spychała Danuta
	X
	
	

	13) 
	Stapurewicz Aldona
	X
	
	

	14) 
	Stempel Alicja
	X
	
	

	15) 
	Witkowski Tadeusz
	X
	
	


Podsumowanie głosowania:
głosów „za” oddało 15 radnych

głosów „przeciw”  0. 

głosów „wstrzymujących się”  0.
Uchwała w sprawie wysokości stawek podatku od środków transportowych na terenie Gminy  Bytnica została  podjęta przez Radę Gminy Bytnica 15 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” – 0.
W głosowaniu brało udział 15 Radnych na 15 obecnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.
Uchwała XX/102/2021  Rady Gminy Bytnica z dnia  28 października  2021.r. w sprawie wysokości stawek podatku od środków transportowych na terenie Gminy Bytnica stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Imienny wykaz głosowania do w/w uchwały  stanowi załącznik do protokołu.
Przewodniczący obrad podziękował i przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad. 

Ad. 9. 
Podjęcie uchwały w sprawie  przyjęcia  wieloletniego programu gospodarowania zasobem mieszkaniowym gminy Bytnica na  lata  2022 – 2026.
Przewodniczący obrad oddał głos panu Wójtowi.

Pan Wójt przedstawił uzasadnienie. 

Przewodniczący obrad poinformował, że Komisja Samorządowa wydała pozytywną opinię do projektu uchwały.

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję nad uchwałą. 
Nikt nie zabrał głosu. Przewodniczący obrad zamknął dyskusję i przeszedł do głosowania.
Głosowanie nad uchwałą w sprawie  przyjęcia  wieloletniego programu gospodarowania zasobem mieszkaniowym gminy Bytnica na  lata  2022 – 2026.

Podczas głosowania obecnych było 15 Radnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.
Imienny wykaz głosowania: 
	L.p. 
	Nazwisko i imię
	Głos „za”
	Głos „przeciw”
	Głos „wstrzymuję się”

	1) 
	Bartczak Aldona
	X
	
	

	2) 
	Feliksiak Marek
	X
	
	

	3) 
	Fieńko Julian
	X
	
	

	4) 
	Hołota Angelika
	X
	
	

	5) 
	Iwanowska Teresa
	X
	
	

	6) 
	Jędrzejek Piotr
	X
	
	

	7) 
	Kordel Emilia
	X
	
	

	8) 
	Kotlarz Tomasz
	X
	
	

	9) 
	Olgrzymek Maciej
	X
	
	

	10) 
	Pakuła Marian
	X
	
	

	11) 
	Pawłowska Magdalena
	X
	
	

	12) 
	Spychała Danuta
	X
	
	

	13) 
	Stapurewicz Aldona
	X
	
	

	14) 
	Stempel Alicja
	X
	
	

	15) 
	Witkowski Tadeusz
	X
	
	


Podsumowanie głosowania:
głosów „za” oddało 15 radnych.
głosów „przeciw”  0. 

głosów „wstrzymujących się”  0.
Uchwała w sprawie  przyjęcia  wieloletniego programu gospodarowania zasobem mieszkaniowym gminy Bytnica na  lata  2022 – 2026  została  podjęta przez Radę Gminy Bytnica 15 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” – 0.
W głosowaniu brało udział 15 Radnych na 15 obecnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.
Uchwała XX/103/2021  Rady Gminy Bytnica z dnia  28 października  2021r. w sprawie  przyjęcia  wieloletniego programu gospodarowania zasobem mieszkaniowym gminy Bytnica na  lata  2022 – 2026 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Imienny wykaz głosowania do w/w uchwały  stanowi załącznik do protokołu.
Przewodniczący obrad podziękował i przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad. 

Ad. 10.
Podjęcie uchwały w sprawie pomnika przyrody alei drzew w miejscowości Gryżyna, Gmina Bytnica – „Wędkarska”.
Przewodniczący obrad oddał głos Panu Wójtowi.

Pan Wójt przedstawił uzasadnienie do uchwały. Uchwała zdejmuje ochronę z 5 drzew.
Przewodniczący obrad poinformował, że Komisja Samorządowa  wydała pozytywną opinię do projektu uchwały. 
Pan Przewodniczący obrad podziękował i otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 

Z uwagi na brak głosów Przewodniczący obrad zamknął dyskusję i przeszedł do głosowania nad w/w uchwałą. 

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 15 Radnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.
Imienny wykaz głosowania:.
	L.p. 
	Nazwisko i imię
	Głos „za”
	Głos „przeciw”
	Głos „wstrzymuję się”

	1. 
	Bartczak Aldona
	X
	
	

	2. 
	Feliksiak Marek
	X
	
	

	3. 
	Fieńko Julian
	X
	
	

	4. 
	Hołota Angelika
	X
	
	

	5. 
	Iwanowska Teresa
	X
	
	

	6. 
	Jędrzejek Piotr
	X
	
	

	7. 
	Kordel Emilia
	X
	
	

	8. 
	Kotlarz Tomasz
	X
	
	

	9. 
	Olgrzymek Maciej
	X
	
	

	10. 
	Pakuła Marian
	X
	
	

	11. 
	Pawłowska Magdalena
	X
	
	

	12. 
	Spychała Danuta
	X
	
	

	13. 
	Stapurewicz Aldona
	X
	
	

	14. 
	Stempel Alicja
	X
	
	

	15. 
	Witkowski Tadeusz
	X
	
	


Podsumowanie głosowania:
głosów „za” oddało 15 radnych.
głosów „przeciw”  0. 

głosów „wstrzymujących się”  0.
Uchwała XX/104/2021  Rady Gminy Bytnica z dnia  28 października  2021.r.  w sprawie pomnika przyrody alei drzew w miejscowości Gryżyna, Gmina Bytnica – „Wędkarska” została podjęta przez Radę Gminy Bytnica 15 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” – 0.
W głosowaniu brało udział 15 Radnych na 15 obecnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.
Uchwała XX/104/2021  Rady Gminy Bytnica z dnia  28 października  2021.r.  w sprawie pomnika przyrody alei drzew w miejscowości Gryżyna, Gmina Bytnica – „Wędkarska”  stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Imienny wykaz głosowania do w/w uchwały  stanowi załącznik do protokołu.
Przewodniczący obrad podziękował i przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.
Ad. 11 Podjęcie uchwały w sprawie pomnika przyrody alei drzew w miejscowości Gryżyna, Gmina Bytnica – „Augustynka”.
Przewodniczący obrad oddał głos Panu Wójtowi.

Pan Wójt przedstawił uzasadnienie do uchwały. Poinformował, że uchwała powoduje zdjęcie ochrony z 11 drzew.
Przewodniczący obrad poinformował, że Komisja Samorządowa  wydała pozytywną opinię do projektu uchwały. 
Pan Przewodniczący obrad podziękował i otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 

Z uwagi na brak głosów Przewodniczący obrad zamknął dyskusję i przeszedł do głosowania nad w/w uchwałą. 

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 15 Radnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.
Imienny wykaz głosowania:.
	L.p. 
	Nazwisko i imię
	Głos „za”
	Głos „przeciw”
	Głos „wstrzymuję się”

	1. 
	Bartczak Aldona
	X
	
	

	2. 
	Feliksiak Marek
	X
	
	

	3. 
	Fieńko Julian
	X
	
	

	4. 
	Hołota Angelika
	X
	
	

	5. 
	Iwanowska Teresa
	X
	
	

	6. 
	Jędrzejek Piotr
	X
	
	

	7. 
	Kordel Emilia
	X
	
	

	8. 
	Kotlarz Tomasz
	X
	
	

	9. 
	Olgrzymek Maciej
	X
	
	

	10. 
	Pakuła Marian
	X
	
	

	11. 
	Pawłowska Magdalena
	X
	
	

	12. 
	Spychała Danuta
	X
	
	

	13. 
	Stapurewicz Aldona
	X
	
	

	14. 
	Stempel Alicja
	X
	
	

	15. 
	Witkowski Tadeusz
	X
	
	


Podsumowanie głosowania:
głosów „za” oddało 15 radnych.
głosów „przeciw”  0.
głosów „wstrzymujących się”  0.
Uchwała XX/105/2021  Rady Gminy Bytnica z dnia  28 października  2021.r.  w sprawie pomnika przyrody alei drzew w miejscowości Gryżyna, Gmina Bytnica – „Augustynka” została podjęta przez Radę Gminy Bytnica 15 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” – 0.
W głosowaniu brało udział 15 Radnych na 15 obecnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.
Uchwała XX/105/2021  Rady Gminy Bytnica z dnia  28 października  2021.r.  w sprawie pomnika przyrody alei drzew w miejscowości Gryżyna, Gmina Bytnica – „Augustynka” stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Imienny wykaz głosowania do w/w uchwały  stanowi załącznik do protokołu.
Przewodniczący obrad podziękował i przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.
Ad. 12 Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2021 rok.
Przewodniczący obrad oddał głos Panu Wójtowi.

Pan Wójt przedstawił uzasadnienie do uchwały. 

Przewodniczący obrad poinformował, że Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego wydała pozytywną opinię do projektu uchwały. 

Pan Przewodniczący obrad podziękował i otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 

Z uwagi na brak głosów Przewodniczący obrad zamknął dyskusję i przeszedł do głosowania nad w/w uchwałą. 

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 15 Radnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.
Imienny wykaz głosowania:.
	L.p. 
	Nazwisko i imię
	Głos „za”
	Głos „przeciw”
	Głos „wstrzymuję się”

	1. 
	Bartczak Aldona
	X
	
	

	2. 
	Feliksiak Marek
	X
	
	

	3. 
	Fieńko Julian
	X
	
	

	4. 
	Hołota Angelika
	X
	
	

	5. 
	Iwanowska Teresa
	X
	
	

	6. 
	Jędrzejek Piotr
	X
	
	

	7. 
	Kordel Emilia
	X
	
	

	8. 
	Kotlarz Tomasz
	X
	
	

	9. 
	Olgrzymek Maciej
	X
	
	

	10. 
	Pakuła Marian
	X
	
	

	11. 
	Pawłowska Magdalena
	X
	
	

	12. 
	Spychała Danuta
	X
	
	

	13. 
	Stapurewicz Aldona
	X
	
	

	14. 
	Stempel Alicja
	X
	
	

	15. 
	Witkowski Tadeusz
	X
	
	


Podsumowanie głosowania:
głosów „za” oddało 15 radnych.
głosów „przeciw”  0.
głosów „wstrzymujących się”  0.
Uchwała XX/106/2021  Rady Gminy Bytnica z dnia  28 października  2021.r.  w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2021 rok została podjęta przez Radę Gminy Bytnica 15 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” – 0.
W głosowaniu brało udział 15 Radnych na 15 obecnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.
Uchwała XX/106/2021  Rady Gminy Bytnica z dnia  28 października  2021.r.  w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2021 rok stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Imienny wykaz głosowania do w/w uchwały  stanowi załącznik do protokołu.
Przewodniczący obrad podziękował i przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.
Ad. 13 Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały w sprawie przyjęcia  Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Bytnica oraz przekazania go do zaopiniowania organowi regulacyjnemu.
Przewodniczący obrad oddał głos Panu Wójtowi.

Pan Wójt przedstawił uzasadnienie do uchwały. 

Przewodniczący obrad poinformował, że Komisja Samorządowa  wydała pozytywną opinię do projektu uchwały. 

Pan Przewodniczący obrad podziękował i otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 

Z uwagi na brak głosów Przewodniczący obrad zamknął dyskusję i przeszedł do głosowania nad w/w uchwałą. 

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 15 Radnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.
Imienny wykaz głosowania:.
	L.p. 
	Nazwisko i imię
	Głos „za”
	Głos „przeciw”
	Głos „wstrzymuję się”

	1. 
	Bartczak Aldona
	X
	
	

	2. 
	Feliksiak Marek
	X
	
	

	3. 
	Fieńko Julian
	X
	
	

	4. 
	Hołota Angelika
	X
	
	

	5. 
	Iwanowska Teresa
	X
	
	

	6. 
	Jędrzejek Piotr
	X
	
	

	7. 
	Kordel Emilia
	X
	
	

	8. 
	Kotlarz Tomasz
	X
	
	

	9. 
	Olgrzymek Maciej
	X
	
	

	10. 
	Pakuła Marian
	X
	
	

	11. 
	Pawłowska Magdalena
	X
	
	

	12. 
	Spychała Danuta
	X
	
	

	13. 
	Stapurewicz Aldona
	X
	
	

	14. 
	Stempel Alicja
	X
	
	

	15. 
	Witkowski Tadeusz
	X
	
	


Podsumowanie głosowania:
głosów „za” oddało 15 radnych.
głosów „przeciw”  0.
głosów „wstrzymujących się”  0.
Uchwała XX/107/2021  Rady Gminy Bytnica z dnia  28 października  2021.r.  w sprawie przyjęcia projektu uchwały w sprawie przyjęcia  Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Bytnica oraz przekazania go do zaopiniowania organowi regulacyjnemu została podjęta przez Radę Gminy Bytnica 15 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” – 0.
W głosowaniu brało udział 15 Radnych na 15 obecnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.
Uchwała XX/107/2021  Rady Gminy Bytnica z dnia  28 października  2021.r.  w sprawie przyjęcia projektu uchwały w sprawie przyjęcia  Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Bytnica oraz przekazania go do zaopiniowania organowi regulacyjnemu stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Imienny wykaz głosowania do w/w uchwały  stanowi załącznik do protokołu.
Przewodniczący obrad podziękował i przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.
Ad. 14 Interpelacje i zapytania Radnych.

Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego podpunktu interpelacje i zapytania Radnych. 
Przewodniczący Rady Gminy zapytał czy ktoś ma interpelację pisemną.

Interpelacji pisemnych nie było.

Przewodniczący obrad zapytał czy ktoś ma zapytanie.

Zapytań pisemnych nie było.

Nikt więcej głosu nie zabrał więc Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.
Ad.  15.
Sprawy różne.

W sprawach różnych głos zabrali:
Przewodniczący obrad poruszył temat wichury, która ostatnio wywróciła drzewo na terenie szkoły. Przedstawił wniosek o zrobienie przeglądu drzew w szkole w Bytnicy i w Budachowie. Zawnioskował o odsłonienie skarpy przed szkołą od drzew i wyeksponowanie budynku szkoły. Pod dyskusję poddał wniosek o wycięcie drzew obok szkoły.
Pan Wójt poinformował, że teren jest objęty opieką konserwatorską. Oczywiście przegląd zostanie zrobiony. Jeśli będzie trzeba wystąpi się o pozwolenie. Spadający konar drzewa uszkodził ogrodzenie boiska w szkole. Przeglądy drzew do cięć pielęgnacyjnych są robione dwa razy w roku, na wiosnę i jesienią i takie cięcia pielęgnacyjne są dokonywane. 

Radna Pani Alicja Stempel poprosiła aby pamiętać o Budachowie jeśli będą się odbywały cięcia pielęgnacyjne drzew.

Zapytała czy przy obcince drzew musi być obecny sołtys.
Pan Wójt odpowiedział, że firma, która składała ofertę wymagała obecności osoby, która ich dopilnuje.
Sołtys Sołectwa Drzewica Pani Sylwia Wiśniewska zgłosiła pęknięcie dwóch drzew na placu zabaw. Dodała, że jako sołtys nie jest informowana o terminie przycinki drzew, a chciałaby.

Sołtys Sołectwa Gryżyna Pani Danuta Dyńda także zwróciła uwagę na drzewa nadające się do cięcia pielęgnacyjnego w Gryżynie, głównie obok przystanku. Wskazała także lipę wymagającą podcięcia.
Radny Pan Tadeusz Witkowski zapytał o gałęzie, które pozostają po obcięciu konarów.

Pan Wójt odpowiedział, że jeśli drewno nadaje się do wykorzystania to zostaje dla sołectwa, a jeśli nie to zabierze je ZGK.

Radna Pani Danuta Spychała czy jeśli są wycięte duże drzewa to nie można ich sprzedać.
Pan Wójt odpowiedział, że drzewa, których nie da się wykorzystać są sprzedawane.

Radny Pan Piotr Jędrzejek poruszył temat o konieczności posprzątania gałęzi po wycince drzew w Gryżynie. Zwrócił także uwagę na problem z lampami w Gryżynie. Lampy nawet po naprawie świecą ze dwa dni i potem znowu nie świecą. Energetyka jak przyjeżdża naprawiać zasłania się, że nie ma stycznika.
Pan Wójt potwierdził, że problem jest z oświetleniem w Gryżynie. Poinformował, że rozmawiał z przedstawicielem, który nadzoruje naprawę oświetlenia. Umówione zostanie spotkanie, na którym zaproponuję zmianę warunków dot. czasu w jakim energetyka będzie zobowiązana naprawić usterkę. Powiedział, że jak będzie ustalony termin spotkania to poinformuje Państwa Radnych. Dodał, że inne gminy także się borykają z tym problemem.
Radny Pan Julian Fieńko wskazał suche drzewo na tartaku w Bytnicy.
Pan Wójt odniósł się to tej wypowiedzi wskazując, że pozwolenie już jest wydane i sprawdzi na jakim etapie są prace. W sobotę obcinane miały być konary nad przepompownią. Miała być też zamontowana lampa na przepompowni.

Radna Pani Teresa Iwanowska poruszyła temat drogi na Szklarkę gdzie często spadają gałęzie.

Pan Wójt poinformował, że ten temat został ujęty w piśmie do Zarządu Dróg Powiatowych.

Radna Pani Aldona Stapurewicz poruszyła temat częstego braku wody zdatnej do spożycia. Wskazała, że mieszkańcy skarżą się, że nie ma informacji na ten temat.
Pan Wójt powiedział, że informacja jest tworzona i udostępniana zgodnie z zaleceniami Sanepidu. NIK w kontroli zarzucił posługiwanie się portalem Facebook w celu informowania, od tego są ogłoszenia papierowe i strona internetowa gminy. Do tej pory był jeden przypadek dot. jakości wody.

Radna pani Danuta Spychała zapytała o jaką inwestycję chodziło w sprawozdaniu Pana Wójta, którą sprawdzał Nadzór Budowalny. Następnie  o program rewitalizacji. Poruszyła także temat swoich interpelacji składanych w temacie podniesienia diet dla OSP. Zapytała czy możliwe byłoby ustawienie lustra w Budachowie.
Pan Wójt przedstawił, że chodzi o inwestycję budowy wodociągu w Budachowie na odcinku od nr 1 pod wiaduktem do nieruchomości za wiaduktem. Brak jest odbioru inwestycji i zakończenia prac, nie ma także dziennika budowy. NIK w trakcie kontroli wystąpił do Nadzoru Budowlanego  o sprawdzenie. Będzie trzeba wykonać na nowo dokumentację i naprawić uchybienia. Koszt będzie taki jakby nowa inwestycja była przygotowywana. Należy to zrobić bo istnieje ryzyko wyłączenia tego odcinka z eksploatacji. Odnośnie programu rewitalizacji Pan Wójt poinformował, że raczej uwzględnia on miejsca niż miejscowości np. park w Budachowie. Taki program ma swoje plusy i minusy. Zaznaczył, że pojawiają się możliwości pozyskania dofinansowania na stworzenie programu. Koszt przygotowania programu to około 30-40tys.zł. Pan Wójt odnośnie stawek diet dla OSP poinformował, że projekt uchwały będzie przygotowany na kolejną sesję. Jeśli chodzi o lustro w Budachowie to zostało ono ujęte w piśmie do ZDP. Dodatkowo poinformował, że na cmentarzu w Budachowie zostanie ustawiony dodatkowy kontener.
Radny Pan Tadeusz Witkowski zapytał czy w zakres rewitalizacji wchodzą niefunkcjonujące już byłe cmentarze poniemieckie.

Pan Wójt stwierdził, że raczej tak. Dodał, że postara się przesłać Państwu Radnym materiały dot. programu rewitalizacji.
Radny Pan Marek Feliksiak poruszył temat dużych dziur na drodze od remizy.
Pan Wójt poinformował, że tam został nawieziony materiał tłuczniowy i kolein już nie ma, tylko trzeba jeszcze to wyrównać grabiami.

Sołtys Sołectwa Gryżyna Pani Danuta Dyńda zapytała czy można zmienić umowę z Energetyką na altanę ponieważ opłaty są duże, a niewiele się zużywa tam prądu. 
Pan Wójt poinformował, że niestety za utrzymanie łącza jest stała opłata i trzeba się z tym liczyć zawsze. Jest to opłata eksploatacyjna. Poprosił Panią Sołtys Sołectwa Struga o zastanowienie się w przypadku podłączenia wiaty w Strudze. Poinformował z jakimi opłatami się to wiąże. 

Sołtys Sołectwa Struga Pani Iwona Napieralska poruszyła temat koszy ulicznych i ich opróżniania. Przedstawiła, że w Strudze to ona opróżnia kosze uliczne i śmieci wrzuca do swojego kosza na odpady zmieszane. Niestety po ostatniej kontroli MGZGOK otrzymała ostrzeżenie za nieprawidłową segregację śmieci. Poprosiła aby tę sytuację w jakiś sposób rozwiązać. 

Kierownik ZGK Pan Mieczysław Pilecki zauważył, że nie zgłaszała Pani Sołtys do ZGK, że kosze należy opróżnić. Poprosił o zgłaszanie zapotrzebowania, to ZGK opróżni kosze. Zaznaczył, że za opróżnianie koszy ulicznych są wystawiane noty, które pokrywa fundusz sołecki.
Pani Sołtys Sołectwa Struga poinformowała, że nie wiedziała, że ma zgłaszać do ZGK. 

Sołtys sołectwa Drzewica Pani Sylwia Wiśniewska poprosiła o napisanie pisma do powiatu o wyrównanie dziur.
Pan Wójt odpowiedział, że taka prośba już została napisana.

Sołtys Sołectwa Gryżyna Pani Danuta Dyńda podziękowała strażakom OSP  Bytnica za interwencję i sprawną akcję przeprowadzoną w Gryżynie.

Radny Pan Tadeusz Witkowski powiedział, że jest w stanie pozbierać śmieci z miejscowości ale nie może ich zawieźć do Bytnicy. Zapytał czy nie mógłby wrzucać ich do kontenera przy świetlicy. W MGZGOK powiedzieli, że musiałaby być dodatkowa umowa.

Pan Wójt zapytał czy na kontener przy świetlicy jest podpisana umowa.

Radny Pan Tadeusz Witkowski zaprzeczył.

Pan Wójt powiedział, że niestety wniosek MGZGOK jest uzasadniony, trzeba podpisać umowę. Pan Wójt wyjaśnił, że odbiór śmieci ulicznych wiejskich nie mógł być odbierany przez MGZGOK z przyczyn proceduralnych gdyż MGZGOK nie może odbierać śmieci z budynków niezamieszkałych. 
Radna Pani Magdalena Pawłowska zwróciła uwagę, że na nowo wyremontowanej drodze w Bytnicy bardzo szybko jeżdżą samochody .
Pan Wójt poinformował, że są wnioski o montaż progów zwalniających. Patrole policji, które teraz często się odbywają są na jego prośbę. Wnioski o montaż progów zwalniających zostały odrzucone z uwagi na to, że nie mogą być na drodze po której jeździ autobus liniowy. Był zaproszony na sesję dzielnicowy ale ze względu na obowiązki służbowe nie mógł przyjechać. Dodał, że zastanawia się nad podniesionymi przejściami dla pieszych.
Radny Pan Maciej Olgrzymek zwrócił uwagę, że patrole policji jeżdżą w Dobrosułowie ale na radar nie łapią. 

Przewodniczący obrad zwrócił uwagę, że na drodze na Głębokie także  jeżdżą duże samochody.  Zapewnił, że na następną sesję lub posiedzenie komisji zostanie wysłane pismo przewodnie do Komendanta Policji wraz z zaproszeniem na posiedzenie. Zwrócił także uwagę, że ograniczenie prędkości do 50km na godzinę w Strudze to jest przesada. 

Radny Pan Marian Pakuła zwrócił się z prośbą o wpisanie drogi Bytnica – Węgrzynice do wniosku z Nowego Ładu.

Pan Wójt uzupełnił zapytanie Radnego  Pana Mariana Pakuły. Poinformował, że Starosta zadeklarował, iż ta droga zostanie ujęta we wnioskach.

Radna Powiatu Krośnieńskiego Pani Marzena Szofer – Bartczak powiedziała, że Zarząd Starostwa z Nowego Ładu będzie składał wniosek na drogi biegnące od drogi krajowej w kierunku na Słubice do drogi na Gryżynę do granicy powiatu, łącznie z budową chodników tam gdzie ich nie ma i nowym asfaltem.
Sołtys Sołectwa Drzewica Pani Sylwia Wiśniewska zapytała czy przewidywane są także ścieżki rowerowe z Budachowa przez Drzewice do Bytnicy.

Radna Powiatu Krośnieńskiego Pani Marzena Szofer – Bartczak powiedziała, że o to dopyta. Dodała, iż do 15 listopada ma zostać ustalony dogodny termin spotkania z Wicestarostą, Panią Sołtys, Panem Wójtem aby omówić dogodną alternatywę w przypadku gdyby nie udało się pozyskać dofinansowania.
Radna Pani Angelika Hołota zapytała czy chodnik w Bytnicy w kierunku Gryżyny zostanie uwzględniony.
Przewodniczący obrad powiedział, że ten chodnik wyłączyłby ponieważ to co wskazała Pani Radna Powiatowa to już opiewa na około 50mln zł, a takich wniosków to raczej jeszcze nie było.
Radny Pan Marian Pakuła poruszył temat zakupu budynku po byłym sklepie GS.

Pan Wójt odpowiedział, że odbyło się spotkanie z prezesem GS, który nie był zainteresowany sprzedażą tylko ewentualnym wynajmem. Obecnie jest to główna siedziba Winnicy Odnowa w Bytnicy.

Radny Pan Tadeusz Witkowski poruszył temat drogi z Budachowa w kierunku Dobrosułów gdzie remont kapitalny rozpoczęty był 15 lat temu ale nie można go skończyć do teraz. Starosta odpowiadał, że droga jest planowana ale z uwagi na budżet nie może być zrealizowana. Poruszył temat koszenia poboczy, zarośniętych gałęziami poboczy na drodze z Dobrosułowa w kierunku Budachowa.
Radna Powiatu Krośnieńskiego Pani Marzena Szofer – Bartczak powiedziała, że o  utrzymaniu poboczy będzie można porozmawiać z Dyrektorem ZDP na następnej sesji gdyż ma taką informację, że Pan Dyrektor wybiera się na kolejną sesję. 

Przewodniczący obrad poruszył także temat umowy z powiatem odnośnie zimowego utrzymania dróg.
Radna Pani Danuta Spychała poprosiła aby przy okazji spotkania w Drzewicy także przyjrzeć się drogom w Budachowie w szczególności w kierunku stacji kolejowej. 

Pan Wójt powiedział, że chętnie spotka się odnośnie remontu chodników i ustalenia planu awaryjnego ustalonego w razie nie zakwalifikowania wniosku o dofinansowanie. 
Pan Wójt poinformował, że przeszedł wniosek o dofinansowanie do przebudowy dróg:

-  w Budachowie – od świetlicy wiejskiej w kierunku Kolonii do PKP, Budachów Kolonia;
- w Dobrosułowie – pozyskane zostały środki na drogi z Funduszu Dróg Samorządowych – 114tys. zł i jednocześnie z Nowego Ładu w wysokości 95% dofinansowania. W związku z powyższym wybrany został Nowy Ład i zrezygnowano z dofinansowania z FDS;
- w Gryżynie -  z kierunku Świebodzina pierwsza droga, skręt w lewo w kierunku na Augustynkę. 
Poinformował, że nie przeszedł wniosek na SUW. Planowane jest złożenie  jednego wniosku na kompleksowy remont sieci wodno- kanalizacyjnej. 

Sołtys Sołectwa Gryżyna Pani Danuta Dyńda zapytała o lampę w Gryżynie.

Pan Wójt odpowiedział, że szuka środków. 

Ustalono spotkanie z Wicestarostą na 12.11.2021r. w terenie, w Drzewicy.

Radny Pan Tadeusz Witkowski zaproponował aby także spotkać się w Dobrosułowie.

Pan Wójt zapewnił, że porozmawia z Wicestarostą.

Radny Pan Marian Pakuła zapytał czy nie warto byłoby wejść w rozmowy z Powiatem Świebodzińskim odnośnie remontu dróg.

Godzina 16:07 salę obrad opuściła Radna Pani Angelika Hołota. Obecnych Radnych 14.
Pan Wójt przypomniał, że w tym roku miały być zaplanowane środki w budżecie na dokumentację remontu drogi w Budachowie od stacji PKP w dół do wiaduktu, która miała być remontowana ze środków MON. 
Nikt więcej głosu nie zabrał. 

Przewodniczący obrad podziękował i przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.
Ad. 16. Zakończenie XX sesji Rady Gminy w Bytnicy.
Przewodniczący obrad podziękował zebranym Radnym  za przybycie i zamknął posiedzenie XX sesji Rady Gminy Bytnica o godzinie 16:10
Protokół sporządziła:

Marlena Żyłanis    
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